

Shared Mobility A/S

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 1. marts 2023

Anne-Marie Sannemand Lund Kristensen
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	15
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Shared Mobility A/S
Park Alle 355
2605 Brøndby

Telefon: 70 70 12 00
Hjemmeside: www.enterprise.dk

CVR-nr.: 26 04 52 15
Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Claus Bjerring Christiansen (formand)
Michael Ebeling (næstformand)
Anthony Gordon Woolrych

Direktion

Nikolaj Lagoni, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 1. marts 2023.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Resultat af primær drift	-15,4	8,7	-13,7	6,2	15,5
Resultat af finansielle poster	-3,2	0,1	-0,2	-0,3	0,0
Resultat før skat	-18,6	8,8	-13,9	5,9	15,5
Årets resultat	-20,8	3,9	-12,5	4,6	12,1
Balance					
Anlægsaktiver	4,0	3,9	6,5	35,9	3,0
Omsætningsaktiver	57,1	75,2	37,6	54,2	34,4
Aktiver i alt (balancesum)	61,1	79,1	44,1	90,1	37,4
Virksomhedskapital	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8
Egenkapital	-4,5	13,7	10,3	22,9	18,3
Hensatte forpligtelser	9,6	6,6	1,8	3,0	1,5
Kortfristede gældsforpligtelser	56,0	58,8	32,0	64,2	17,6
Investering i materielle anlægsaktiver					
	1,2	0,3	0,3	34,5	0,4
Nøgletal					
Afkastgrad	-22,0%	14,1%	-20,4%	9,7%	47,3%
Likviditetsgrad	102,0%	127,9%	117,5%	84,4%	195,5%
Soliditetsgrad	-7,4%	17,3%	23,4%	25,4%	48,9%
Egenkapitalforrentning	-452,2%	32,5%	-75,3%	22,3%	98,4%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	63	46	70	77	57

Nøgletallene er beregnet efter de definitioner og begreber, som er beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Shared Mobility A/S er franchisetager for Enterprise Rent-A-Car International og har til formål at drive udlejningsvirksomhed med udlejning af personbiler og varebiler fra stationer i Skandinavien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I lighed med 2021 har selskabet også i 2022 været udfordret af leveringssituationen på tværs af mærker i bilbranchen, hvilket har mindsket importselskabernes lyst til at indgå aftaler på tilsvarende vilkår som foregående år. Det reducerede udbud af biler har derfor vanskeliggjort forhandlingsvilkårene for udlejningsselskaberne, hvilket har betydet, at det ene af de to primære indtjeningsben i branchen ikke har været rentabelt som tidligere år, og at den rene udlejningsaktivitet derfor har været helt essentiel for selskabets indtjening. Og med en udlejningsaktivitet, der fortsat er udfordret efter COVID-19 og en øget konkurrence inden for korttidsløsninger af mobilitet, så er markedet blevet hårdere at agere i med lavere marginer til følge.

Biludlejningsaktiviteterne i Shared Mobility er derfor, efter en reetablering af udlejningsaktiviteten i både lufthavne og udlejningsstationer, udvidet til flere lokationer i både Norge, Sverige og på Færøerne. Udvidelsen af aktiviteterne er sket løbende i 2022 med henblik på dels at skabe fremtidig vækst og synergier, der skal øge selskabets indtjeningssevne, og dels for at øge tilgængeligheden over for både nuværende og potentielle kunder inde for både privat- og erhvervssegmentet.

Selskabet vil i 2023 få tilført yderligere kapital på i alt 20 mio. kr., hvorved egenkapitalen reetableres. Selskabet er således sikret tilstrækkelig finansiering til selskabets fremtidige drift.

Markedet

Selskabet har i regnskabsåret drevet biludlejningsvirksomhed fra de tre største lufthavne i Skandinavien, samt fra Billund og Aalborg lufthavn og udlejningsstationer placeret i centrale byer i Danmark. Dertil har man i 2022 valgt at udvide markedet og aktiviteten i form af indgået subfranchise samarbejde på Færøerne og flere lokationer i både Sverige og Norge.

I 2022 har markedet i alle tre lande fortsat været påvirket af Covid-19 og dens eftervirkninger, dertil har man i bilbranchen oplevet udfordringer med både produktionen samt leveringen, hvilket har sat sit aftryk på udvalget af biler.

Shared Mobility A/S ejer 20 % af aktierne i Leiebilservice AS, som blev erhvervet i 2021. Leiebilservice AS driver servicevirksomhed for udlejningsselskaber, herunder klargøringsanlæg og langtidsparkering i Oslo Lufthavn (Gardermoen).

Usikkerheder ved indregning eller måling

Der er ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret været negativt påvirket på aktiviteten grundet de globale leveranceproblemer på biler.

Årets resultat

Årets resultat blev et underskud på 20,8 mio. kr., hvilket ledelsen anser for ikke tilfredsstillende. Resultatet kan primært henføres til mindre aktivitet end forventet samt en reduktion af flåden.

Forventning til fremtiden

Selskabet forventer at opretholde samme aktivitet på alle markederne i 2023 med mulighed for en gradvis vækst i takt med et mere normaliseret rejsemønster og mere stabilisering i billeverancer. Ledelsen forventer derfor et resultat på 0-10 mio. kr., men den generelle usikkerhed i verdensøkonomien kombineret med driftsaktiviteter i bilbranchen, der traditionelt er forbundet med usikkerheder og variationer, betyder, at der kan ske afvigelse herfra.

Filialer i udlandet

Selskabet har filialer i Sverige og i Norge.

Markedsrisici

Udlejningsbranchen er på alle markeder en konjunkturfølsom branche i forhold til luftfartsindustrien og de forhold som påvirker den. Derudover er udlejningsbranchen følsom over for udvidelser og reduktioner i husholdningernes rådighedsbeløb og eventuelle diskussioner/tiltag omkring omlægning af afgiftssystemer. Derudover har 2022 vist en øget risiko i forhold til at få adgang til biler grundet udfordringer med produktion og leveringer fra både producenter, distributører og forhandlere.

Finansielle risici

Selskabets kommercielle aktiviteter medfører finansielle risici i form af valuta- og renterisici. Valutarisikoen knytter sig primært til varesalg fra filialerne i SEK og i NOK.

Renterisikoen knytter sig til de korte renter. Selskabet har ikke afdækket denne risiko.

Miljøforhold

Der vurderes ikke at være særlige miljøforhold tilknyttet selskabets aktiviteter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	1	19.996	35.008
Personaleomkostninger	2	-34.252	-24.745
Af- og nedskrivninger	6,7	-1.150	-1.605
Andre driftsomkostninger		-21	0
Resultat af primær drift		-15.427	8.658
Resultat af kapitalandel i associerede virksomhed	8	-63	0
Finansielle indtægter	3	101	690
Finansielle omkostninger	4	-3.297	-521
Resultat før skat		-18.686	8.827
Skat af årets resultat	5	-2.144	-4.922
Årets resultat		<u>-20.830</u>	<u>3.905</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2022	2021
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Udviklingsprojekter	6	1.011	1.467
		<u>1.011</u>	<u>1.467</u>
Materielle anlægsaktiver			
Indretning af lejede lokaler	7	445	106
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.856	1.642
		<u>2.301</u>	<u>1.748</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	666	729
		<u>666</u>	<u>729</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.978</u>	<u>3.944</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.985	16.544
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	956
Tilgodehavende selskabsskat		1.144	0
Udskudt skatteaktiv	9	624	2.478
Andre tilgodehavender		26.838	36.878
Periodeafgrænsningsposter	10	5.817	14.513
		<u>50.408</u>	<u>71.369</u>
Likvide beholdninger		<u>6.757</u>	<u>3.811</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>57.165</u>	<u>75.180</u>
AKTIVER I ALT		<u>61.143</u>	<u>79.124</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2022	2021
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital	11	800	800
Reserve for valutakursregulering		1.973	-674
Reserve for udviklingsomkostninger		789	1.144
Overført resultat		-8.046	12.429
Egenkapital i alt		-4.484	13.699
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	12	9.586	6.588
Hensatte forpligtelser i alt		9.586	6.588
Kortfristede gældsforpligtelser			
	13		
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser		0	2
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.735	14.122
Gæld til tilknyttede virksomheder		26.824	27.547
Selskabsskat		0	543
Anden gæld		20.482	16.623
		56.041	58.837
Gældsforpligtelser i alt		56.041	58.837
PASSIVER I ALT		61.143	79.124
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Note	Aktiekapital	Reserve for valutakurs- regulering	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021		800	-189	1.447	8.221	10.279
Valutakursregulering		0	-485	0	0	-485
Overført jf. resultatdisponering		0	0	0	3.905	3.905
Aktiverede udviklingsomkostninger		0	0	-303	303	0
Egenkapital 1. januar 2022		800	-674	1.144	12.429	13.699
Valutakursregulering		0	2.647	0	0	2.647
Overført jf. resultatdisponering	17	0	0	0	-20.830	-20.830
Aktiverede udviklingsomkostninger		0	0	-355	355	0
Egenkapital 31. december 2022		800	1.973	789	-8.046	-4.484

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Bruttofortjeneste

I bruttofortjenesten for 2022 er der indeholdt en kompensation på i alt tkr. 356 vedrørende tidligere år, som følge af den danske regerings vedtagelse af hjælpepakker i forbindelse med COVID-19.

2 Personaleomkostninger

tkr.	2022	2021
Gager og lønninger	30.109	21.730
Pensioner	1.774	1.511
Andre omkostninger til social sikring	2.369	1.504
	<u>34.252</u>	<u>24.745</u>
Vederlag til direktion	-	3.449
Vederlag til bestyrelse	-	481
	<u>1.965</u>	<u>3.930</u>
Vederlag til direktion og bestyrelse		
	<u>63</u>	<u>46</u>

Vederlag til direktion for 2021 er inklusiv udgifter i forbindelse med direktørskifte.

I vederlag til direktion og bestyrelse for 2022 og bestyrelse for 2021 indgår management fee allokert fra moderselskab.

3 Finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter	101	690
	<u>101</u>	<u>690</u>

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	288	55
Øvrige finansielle omkostninger	3.009	466
	<u>3.297</u>	<u>521</u>

5 Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	356	4.643
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	3	51
Årets regulering af udskudt skat	1.785	228
(- = indtægt)	<u>2.144</u>	<u>4.922</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

6 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Udviklings- projekter
Kostpris 1. januar	2.628
Tilgang	92
Kostpris 31. december	<u>2.720</u>
Afskrivninger 1. januar	1.161
Afskrivninger	548
Afskrivninger 31. december	<u>1.709</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.011</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

7 Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar	946	3.760	4.706
Valutakursreguleringer	-15	-40	-55
Tilgang	490	704	1.194
Afgang	0	-356	-356
Kostpris 31. december	<u>1.421</u>	<u>4.068</u>	<u>5.489</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	840	2.118	2.958
Valutakursreguleringer	-15	-23	-38
Af- og nedskrivninger	151	451	602
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	0	-334	-334
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>976</u>	<u>2.212</u>	<u>3.188</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>445</u>	<u>1.856</u>	<u>2.301</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>3-10 år</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

8 Finansielle anlægsaktiver

tkr.	2022	2021
Kostpris 1. januar	729	0
Årets tilgang	0	729
Kostpris 31. december	729	729
Årets resultat	11	0
Værdireguleringer 31. december	11	0
Årets ændring	-74	0
Regulering af årets afskrivninger på goodwill ultimo	-74	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	666	729

Navn	Hjemsted	Stemme og ejerandel	Nominel aktiekapital	Egenkapital ultimo (*)	Resultat før skat (*)	Resultat efter skat (*)
Leiebilservice AS	Norge	20%	t.NOK 625	2.054	74	57
				2.054	74	57

(*) Leiebilservice AS er indregnet med resultatet for 2021, da selskabets resultat for 2022 ikke er offentliggjort.

9 Udskudt skat

	2022	2021
Udskudt skat 1. januar	-2.478	-2.708
Regulering af udskudt skat	1.785	228
Valutakursreguleringer	69	2
Udskudt skat 31. december (- = aktiv)	-624	-2.478

Den udskudte skat består primært af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på udviklingsprojekter, indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, består primært af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje og forsikringspræmier.

11 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 800 aktier á nominelt 1.000 kr.

Aktiekapitalen er ikke ændret de seneste fem regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

12 Andre hensatte forpligtelser

tkr.	2022	2021
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	6.588	1.777
Valutakursreguleringer	-68	0
Anvendt i året	-6.285	-1.542
Hensat for året	9.351	6.353
Andre hensatte forpligtelser 31. december	9.586	6.588

Af andre hensatte forpligtelser forventes 9.351 tkr. at blive anvendt inden for et år, 235 tkr. forventes at blive anvendt inden for 1-5 år, og 0 tkr. forventes at blive anvendt efter 5 år.

13 Gældsforpligtelser

	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.735	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	26.824	0	0
Anden gæld	20.482	0	0
	56.041	0	0

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Huslejeforpligtelsen andrager 12,4 mio. kr. med en uopsigelighed på op til 5 år.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i DKK med Danske Bank for selskaberne Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Leasing A/S, Semler IT A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Connected Cars A/S, Holo A/S, CFCO A/S, Shared Mobility A/S, RTT Radiotelefonteknik Herlev A/S, Ejendommen T4 ApS, Semler Agro Ejendomme Nord A/S og Semler Agro A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. kr. pr. 31. december 2022.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i SEK med Danske Bank for selskaberne Semler Mobility Retail A/S, Semler Premium Sweden AB, Shared Mobility A/S, Connected Cars A/S og Amobility AB. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. SEK pr. 31. december 2022.

Shared Mobility A/S er momsæssigt fællesregistreret med Semler Holding A/S, Semler Gruppen A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler IT A/S, Banemarksvej Ejendomme A/S, SMC PI Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Agro Holding A/S, Semler Agro A/S, Semler Agro Ejendomme Nord A/S, CFCO A/S, Connected Cars A/S, Semler Ejendomme A/S, Holo A/S, SGA A/S og Semler Invest A/S. Disse selskaber hæfter solidarisk for selskabernes momstilsvær, som pr. 31. december 2022 udgør 379,7 mio. Kr

Selskabet har leaset biler. Leasingforpligtelser over for leasingselskaber udgør 35,9 mio. kr.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet anfordringsgaranti på 2.358 tkr.

Der er tinglyst et pantsætningsforbud i selskabets fordringer.

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Semler Gruppen A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby Hovedaktionær

Selskabet indgår for største og mindste koncernregnskab i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, aktionær, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

17 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

tkr.	2022	2021
Overført resultat	-20.830	3.905
	-20.830	3.905